

**Valtuustoaloite monialaisen metsänhoitosuunnitelman laatimisesta Ylöjärven kaupungin omistamiin metsiin**

Luonnon näkökulmasta metsää on mahdollista omistaa ja metsä pärjää mainiosti ilman hoitoa. Ylöjärven kaupunki joka tapauksessa hallinnoi melko mittavaa metsämassaa ja siitä halutaan toisinaan myös taloudellista hyötyä. Viimeisimmän tiedon valossa, olisi tarpeen tarkastella uudelleen toimintatapoja kaupungin hallinnoimien metsäalueiden osalta.

Metsät tulee nähdä monimuotoisina lajiympäristöinä, sen vuoksi niiden käsittelyssä, hoidossa ja kehitystyössä tulee ottaa huomioon useita eri osa-alueita pelkän puuntuotannon rinnalle. Tämän takia ehdotamme, että kaikille Ylöjärven kaupungin omistamille metsäalueille laaditaan monialainen hoitosuunnitelma.

Metsäsuunnitelman tavoitteena tulee olla talouden rinnalla ekologisesti, ilmastollisesti ja sosiaalisesti kestävä harjoitettu metsätalous. Ilmastotavoitteet ja metsäluonnon monimuotoisuuden turvaaminen merkitsevät huomion kiinnittämistä toimenpiteiden ja keinojen valintaan. Silloin puuntuotanto ei aiheuta kohtuutonta haittaa metsäekosysteemille, ilmastolle eikä ihmisille.

Suunnitelma ohjaa metsien hoitoa ja hakkuita kaupungin hallinnoimilla metsäalueilla. Suunnitelmaan kootaan suositus metsänhoitotöistä ja hakkuista sekä niiden tulo- ja menoarvioista kymmenen vuoden ajaksi. Monialaisessa metsänhoitosuunnitelmassa tulee käydä ilmi talousmetsien osalta istutus, harvennushakkuu, päätehakkuu ja hoitosuunnitelma, suojelualueet ja niiden suoja-alueiden suuruus sekä kaavoitus- ja voimalahankkeiden suunnitelmat.

Elinympäristöjen heikentyminen ja luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen ovat myös taloudellinen uhka. Ilmastonmuutoksen ja luontokadon hillitseminen ovat osa riskienhallintaa ja metsäomaisuuden vastuullista hoitoa. Vastuullinen ja kestävä metsätalous edellyttää kattavaa näkemystä metsäluonnon tilasta sekä metsätaloudessa käytettävien toimintatapojen seurauksista. Joissain kohdin on perusteltua ylittää lain minimivaatimukset esim. suojavyöhykkeiden laajuuden ja lahopuiden määrän osalta.

Huolellisesti laaditulla monialaisella metsänhoitosuunnitelmalla vastaamme tulevaisuuden odotuksiin ja haasteisiin ympäristön monimuotoisuuden osalta.

Ylöjärvellä 3.3.2025

Vasemmiston valtuustoryhmä

